Liesel-Oestreicher-Schule
Zeitstruktur ab Schuljahr 2024/25

1. und 2. Klasse 3. und 4. Klasse

7.30 — 8.45 Uhr

Ab 08.00 Uhr

8:00-8:45 Uhr

8:45-9:30 Uhr

9:30-9:50 Uhr

9:50-10:00 Uhr

10:00-10:45 Uhr

10:45 -11:30 Uhr

11:30-11:50 Uhr

11:50-12:30 Uhr

12:30 — 13:30 Uhr

13.30-14.15

14.30-15.15

14.30-16.00

15.30-16.00

bis 17.00 Uhr

Friihbetreuung

Schulbeginn siehe
Stundenplan der Klasse

1. Stunde
2. Stunde

Hofpause

Frihstlickspause mit
Vorlesezeit

3. Stunde
4. Stunde
Hofpause

5. Stunde

Schulschluss

Mittagspause in Cafeteria,
Schulhof, Funktionsraumen

Lieselzeit im Klassenraum
(taglich auRer freitags)

AGs (kurz)

AGs (lang)

Snack

Freispiel (Rdume/ Halle/
AuBengelande offen)

7.30 — 8.45 Uhr

Ab 08.00 Uhr

8:00-8:45 Uhr

8:45-9:30 Uhr

9:30-9:50 Uhr

9:50-10:00 Uhr

10:00-10:45 Uhr

10:45 -11:30 Uhr

11:30-11:50 Uhr

11:50-12:30 Uhr

12:30-13:10 Uhr

13.10-14.15

14.15-15.00

15.15-16.00

15.15-16.45

15.30-16.00

bis 17.00 Uhr

Frihbetreuung

Schulbeginn siehe
Stundenplan der Klasse

1. Stunde
2. Stunde

Hofpause

Frihstlickspause mit
Vorlesezeit

3. Stunde
4. Stunde
Hofpause

5. Stunde

6. Stunde

Schulschluss

Mittagspause in Cafeteria,
Schulhof, Funktionsraumen

Lieselzeit im Klassenraum
(taglich auRer freitags)

AGs (kurz)

AGs (lang)

Snack

Freispiel (Rdume/ Halle/
AuBengeldnde offen)



